
СОВЕТ ОСИНОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  
ОСИНОВО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ 

РЕШЕНИЕ 

«05» мая 2025 год с.Осиново 

КАРАР 

№ 210 

О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета Осиновского сельского поселения от 20 
декабря 2024 г. № 189 «О бюджете муниципального 
образования «Осиновское сельское поселение» 
Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан на 2025 год и плановый период 2026 и 
2027 годов» 

Рассмотрев предложение главы Осиновского сельского поселения о внесении 
изменений и дополнений в решение Совета Осиновского сельского поселения от 20 
декабря 2024 г. № 189 «О бюджете муниципального образования «Осиновское 
сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет Осиновского сельского 
поселения Зеленодольского муниципального района р е ш и л: 

Внести в решение Совета Осиновского сельского поселения от 20 декабря 2024 
г. № 189 «О бюджете муниципального образования «Осиновское сельское 
поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2025 
год и плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения и дополнения:  

1. В пункте 1:
         1.1. В подпункте 1.1. пункта 1 цифру «116 775,343 тыс.руб.» заменить 

цифрой «117 872,989 тыс.руб.» 
         1.2. В подпункте 1.2. пункта 1 цифру «116 775,343 тыс.руб.» заменить 

цифрой       «123 414,293  тыс. руб.». 
      1.2. В подпункте 1.3 пункта 1 цифру «0,00 тыс.руб.» заменить цифрой 

«5 541,304  тыс.руб.». 
2. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1 в новой редакции

прилагается). 
3. Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 5 в новой редакции

прилагается). 
4. Приложение 7 изложить в новой редакции (приложение 7 в новой редакции

прилагается). 
5. Приложение 9 изложить в новой редакции (приложение 9 в новой

редакции прилагается). 
6. После пункта 16 дополнить новым пунктом следующего содержания: «17.

Учесть в бюджете муниципального образования «Осиновское сельское поселение» 



Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан объем 
межбюджетных трансфертов, передаваемых из вышестоящих бюджетов на 2025 год 
в сумме 1 097,646 руб. согласно приложению 11».  

7. Пункты 17, 18, 19, 20, 21, 22 считать соответственно пунктами 18, 19, 20,
21, 22, 23. 

8. Настоящее решение, включая схему одномандатных избирательных округов,
вместе с ее графическим изображением, в срок не позднее 25 апреля 2025 года 
опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Зеленодольского муниципального 
района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан 
(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет, обнародовать на информационных 
стендах Осиновского сельского поселения по адресам: с.Осиново (рядом с адм. 
зданием поселения), в с.Осиново по ул.Светлая, по ул.Юбилейная, в с.Ремплер по 
ул.Пионерская, в с.Новая Тура по ул.Кооперативная, в п.Новониколаевский по 
ул.Центральная. 

Заместитель Главы Осиновского сельского  
Поселения                        К.М.Лотфуллина 



Приложение № 1 
           к решению Совета Осиновского               

                                                                      сельского поселения 
Зеленодольского  

                                                                   муниципального района Республики  
                                                                 Татарстан  

«О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета Осиновского сельского 

поселения от 20 декабря 2024 г. № 189 
«О бюджете муниципального образования 

«Осиновское сельское поселение»  
Зеленодольского муниципального района  

Республики Татарстан на 2025 год и  
плановый период 2026 и 2027 годов» 

 
                                                от 05 мая 2025 г.  № 210 

 
                

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
«Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2025 год 
 
Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000   ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО  
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

- 5 541,304  

01 05 00 00 00 0000 000   ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 
СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

- 5 541,304  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 117 872,989 

01 05 02 00 00 0000 500   Увеличение прочих остатков средств  
бюджетов                                                  

- 117 872,989 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов                                            

- 117 872,989 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений                         

- 117 872,989 

01 05 00 00 00 0000 600   Уменьшение остатков средств бюджетов      123 414,293 

01 05 02 00 00 0000 610   Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов                                                          

123 414,293 

01 05 02 00 00 0000 610   Уменьшение прочих остатков денежных  
средств бюджетов                                            

123 414,293 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений                         

123 414,293 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 5 
           к решению Совета Осиновского               

                                                                      сельского поселения 
Зеленодольского  

                                                                   муниципального района Республики  
                                                                        Татарстан «О внесении изменений и 

дополнений 
в решение Совета Осиновского сельского 

поселения от 20 декабря 2024 г. № 189 
«О бюджете муниципального образования 

«Осиновское сельское поселение»  
Зеленодольского муниципального района  

Республики Татарстан на 2025 год и  
плановый период 2026 и 2027 годов» 

 
                                                от 05 мая 2025 г.  № 210 

 
 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета муниципального образования 
«Осиновское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год 
 
 (тыс.рублей) 
Наименование Код дохода Сумма 

 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 0000 000 114 743,200 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
 
Налог на доходы физических лиц 

1 01 00000 00 0000 000 
 
1 01 02000 01 0000 110 
 

29 540,500 
 
29 540,500 
 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
 
Единый сельскохозяйственный налог 
Единый сельскохозяйственный налог 

1 05 00000 00 0000 000 
 
1 05 03000 01 0000 000 
1 05 03010 01 1000 110 
 

26 137,100 
 
26 137,100 
26 137,100 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
 
Налог на имущество физических лиц 
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенных к границах сельских 
поселений 
 
Земельный налог 
Земельный налог с организаций 
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 
 

1 06 00000 00 0000 000 
 
1 06 01000 00 0000 110 
 
1 06 01030 10 0000 110 
 
 
 
 
1 06 06000 00 0000 110 
1 06 06030 00 0000 110 
 
1 06 06033 10 0000 110 
 
 
 

58 130,000 
 
10 425,000 
 
10 425,000 
 
 
 
 
47 705,000 
42 014,000 
 
42 014,000 
 
 
 



Земельный налог с физических лиц 
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 06040 00 0000 110 
 
1 06 06043 10 0000 110 

5 691,000 
 
5 691,000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  
Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, 
совершенных консульскими 
учреждениям Российской Федерации) 
Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий 

1 08 00000 00 0000 000 
 
1 08 04000 01 0000 110 
 
 
 
 
 
 
1 08 04020 01 0000 110 
 

12,000 
 
12,000 
 
 
 
 
 
 
12,000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
 
Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества автономных учреждений) 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления  
сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономным учреждений) 
 
Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 

1 11 00000 00 0000 000 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 11 05000 00 0000 120 
 
 
 
 
 
 
 
1 11 05030 00 0000 120 
 
 
 
 
 
1 11 05035 10 0000 120 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

874,100 
 
 
 
 
 
 
 
 
465,200 
 
 
 
 
 
 
 
465,200 
 
 
 
 
 
465,200 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности поселений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 
Плата, поступающая в рамках договора 
за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в собственности 
сельских поселений, и на землях или 
земельных участках, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 
 

1 11 09000 00 0000 120 
 
 
 
 
 
 
1 11 09040 00 0000 120 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 11 09045 10 0000 120 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 11 09080 10 0000 120 

408,900 
 
 
 
 
 
 
280,410 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
280,410 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
128,490 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
Доходы от компенсации затрат 
государства 
Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
 
Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений 
 

1 13 00000 00 0000 000 
 
 
1 13 02000 00 0000 130 
 
 
1 13 02060 00 0000 130 
 
 
 
1 13 02065 10 0000 130 

49,500 
 
 
49,500 
 
 
49,500 
 
 
 
49,500 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
 
Безвозмездные поступления от других 

2 00 00000 00 0000 000 
 
 

3 129,789 
 
 



бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 
 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 
Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 
 
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 
 
Субсидии бюджетам на обеспечение 
комплексного развития сельских 
территории 
 
Субсидии бюджетам сельских 
поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских 
территории 
Субвенция бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
 
Субвенции бюджетам на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 
 
Субвенции бюджетам сельских 
поселений на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния 
 
Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 
 
Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 
 

2 02 00000 00 0000 000 
 
 
 
2 02 16001 00 0000 150 
 
 
2 02 16001 10 0000 150 
 
 
 
2 02 20000 00 0000 150 
 
 
 
 
2 02 25576 00 0000 150 
 
 
 
2 02 25576 10 0000 150 
 
 
2 02 30000 00 0000 150 
 
 
 
2 02 35930 00 0000 150 
 
 
 
2 02 35930 10 0000 150 
 
 
 
 
2 02 35118 00 0000 150 
 
 
 
 
2 02 35118 10 0000 150 

3 129,789 
 
 
 
647,828 
 
 
647,828 
 
 
 
1 097,646 
 
 
 
 
1 097,646 
 
 
 
1 097,646 
 
 
1 384,315 
 
 
 
11,954 
 
 
 
11,954 
 
 
 
 
1 372,361 
 
 
 
 
1 372,361 

ВСЕГО ДОХОДОВ:  117 872,989 
 
 
 
 
 



 
 Приложение № 7 
 к Решению Совета Осиновского сельского 

поселения Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан "О внесении 
изменений и дополнений в решение Совета 
Осиновского сельского поселения от 
20.12.2024 г. №189 "О бюджете 
муниципального образования "Осиновское 
сельское поселение" Зеленодольского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2025 год и плановый период 
2026-2027 г.г." 

 от 05 мая 2025  г. № 210 

       

Распределение  бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
"Осиновское сельское поселение" Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования "Осиновское сельское 

поселение" Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2025год 

      тыс.руб. 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР ДКР Сумма  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01         11 203,124 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02       1 375,779 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 
00000 

    1 375,779 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 
02030 

    1 375,779 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 
02030 

100   1 375,779 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 
02040 

    17,204 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 
02040 

800   17,204 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04       4 652,066 



Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 
00000 

    4 652,066 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 
02040 

    4 652,066 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 
02040 

100   3 449,533 

закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 
02040 

200   1 177,233 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

01 04 99 0 00 
02040 

300   0,000 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

01 04 99 0 00 
02040 

400   0,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 
02040 

800   25,300 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного надзора) 

01 06       64,605 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 
00000 

    64,605 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

01 06 99 0 00 
25600 

    64,605 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 
25600 

500   64,605 

Резервные фонды 01 11       30,000 

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 
00000 

    30,000 

Резервные фонды местных 
администраций 

01 11 99 0 00 
07411 

    30,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 
07411 

800   30,000 

Другие общегосударственные вопросы  01 13       5 063,470 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 
00000 

    5 063,470 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

01 13 99 0 00 
02950 

    1 671,292 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 
02950 

800   1 671,292 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

01 13 99 0 00 
02990 

    1 675,907 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 
02990 

100   1 675,907 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 

01 13 99 0 00 
03050 

    1 586,236 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 
03050 

200   1 586,236 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

01 13 99 0 00 
25600 

    110,505 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 
25600 

500   110,505 

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 
92410 

    7,576 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 
92410 

200   7,576 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 

01 13 99 0 11 
59300 

    11,954 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 
59300 

100   0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 11 
59300 

200   11,954 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

01 13 99 0 00 
59300 

300   0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02         1 372,361 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03       1 372,361 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 01 
00000 

    1 372,361 

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 

02 03 99 0 01 
51180 

    1 372,361 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 99 0 01 
51180 

100   1 288,991 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 99 0 01 
51180 

200   83,370 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04         1 859,600 

Непрограммное направление расходов 04 09 99 0 00 
00000 

    1 859,600 

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в рамках 
благоустройства 

04 09 99 0 00 
78020 

    1 859,600 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 99 0 00 
78020 

200   1 859,600 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

04 09 99 0 00 
25600 

    0,000 

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 
25600 

500   0,000 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12       0,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05         6 561,361 

Жилищное хозяйство 05 01       0,000 

Непрограммное направление расходов 05 01 99 0 00 
00000 

    0,000 

Капитальный ремонт жилищного фонда, 
не включенный в состав Республиканской 
программы по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

05 01 99 0 00 
76030 

    0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 01 99 0 00 
76030 

200   0,000 

Коммунальное хозяйство 05 02       49,500 

Непрограммное направление расходов 05 02 99 0 00 
00000 

    49,500 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

05 02 99 0 00 
75050 

    49,500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 99 0 00 
75050 

200   49,500 

Благоустройство 05 03       6 511,861 

Непрограммное направление расходов 05 03 99 0 00 
00000 

    5 414,215 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 
78010 

    3 013,050 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 
78010 

200   3 013,050 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 00 
78050 

    2 401,165 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 
78050 

200   2 401,165 

Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий по 
комплексному развитию сельских 
территорий 

05 03 14 2 10 
L5764 

    1 097,646 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 14 2 10 
L5764 

200   1 097,646 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08         30 510,047 

Культура 08 01       30 510,047 

Непрограммное направление расходов 08 01 99 0 00 
00000 

    30 510,047 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

08 01 99 0 00 
25600 

    30 510,047 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 
25600 

500   30 510,047 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11         5,000 

Массовый спорт 11 02       5,000 

Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

11 02 10 0 00 
00000 

    5,000 

Основное мероприятие Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта 

11 02 10 1 01 
00000 

    5,000 

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 

11 02 10 1 01 
12870 

    5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

11 02 10 1 01 
12870 

200   5,000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ  14         71 902,800 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

14 03       71 902,800 

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 
00000 

    71 902,800 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов из местного бюджета 

14 03 99 0 00 
25800 

    71 902,800 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 
25800 

500   71 902,800 

              

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
              

Всего расходов           123 414,293

 



 Приложение № 9 
 к Решению Совета Осиновского сельского 

поселения Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан  "О внесении 
изменений и дополнений в решение Совета 
Осиновского сельского поселения от 
20.12.2024 г. №189 "О бюджете 
муниципального образования "Осиновское 
сельское поселение" Зеленодольского 
муниципального района Республики 
Татарстан" на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов" 

 от 05 мая 2025  г. № 210 
        

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
"Осиновское сельское поселение" Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2025 год 

      тыс.руб. 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

Совет Осиновского сельского 
поселения 

971         1 392,993 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 971 01       1 392,993 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

971 01 02     1 375,779 

Непрограммные направления расходов 971 01 02 99 0 00 
00000 

  1 375,779 

Глава муниципального образования 971 01 02 99 0 00 
02030 

  1 375,779 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

971 01 02 99 0 00 
02030 

100 1 375,779 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

971 01 03     17,204 

Непрограммные направления расходов 971 01 03 99 0 00 
00000 

  17,204 

Центральный аппарат 971 01 03 99 0 00 
02040 

  17,204 

Иные бюджетные ассигнования 971 01 03 99 0 00 
02040 

800 17,204 



Другие общегосударственные вопросы 971 01 13     0,010 

Непрограммные направления расходов 971 01 13 99 0 00 
00000 

  0,010 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

971 01 13 99 0 00 
25600 

  0,010 

Межбюджетные трансферты 971 01 13 99 0 00 
25600 

500 0,010 

Исполнительный комитет 
Осиновского сельского поселения 

871         122 021,300 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 871 01       9 810,131 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

871 01 04     4 652,066 

Непрограммные направления расходов 871 01 04 99 0 00 
00000 

  4 652,066 

Центральный аппарат 871 01 04 99 0 00 
02040 

  4 652,066 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

871 01 04 99 0 00 
02040 

100 3 449,533 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

871 01 04 99 0 00 
02040 

200 1 177,233 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

  01 04 99 0 00 
02040 

400   

Иные бюджетные ассигнования 871 01 04 99 0 00 
02040 

800 25,300 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного надзора) 

871 01 06     64,605 

Непрограммные направления расходов 871 01 06 99 0 00 
00000 

  64,605 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 

871 01 06 99 0 00 
25600 

  64,605 



соглашениями 

Межбюджетные трансферты 871 01 06 99 0 00 
25600 

500 64,605 

Резервные фонды 871 01 11     30,000 
Непрограммные направления расходов 871 01 11 99 0 00 

00000 
  30,000 

Резервные фонды местных 
администраций 

871 01 11 99 0 00 
07411 

  30,000 

Иные бюджетные ассигнования 871 01 11 99 0 00 
07411 

800 30,000 

Другие общегосударственные вопросы 871 01 13     5 063,460 
Непрограммные направления расходов 871 01 13 99 0 00 

00000 
  5 063,460 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 

871 01 13 99 0 11 
59300 

  11,954 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

871 01 13 99 0 00 
59300 

100 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

871 01 13 99 0 11 
59300 

200 11,954 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

  01 13 99 0 00 
59300 

300   

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

871 01 13 99 0 00 
02950 

  1 671,292 

Иные бюджетные ассигнования 871 01 13 99 0 00 
02950 

800 1 671,292 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

871 01 13 99 0 00 
02990 

  1 675,907 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

871 01 13 99 0 00 
02990 

100 1 675,907 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 

871 01 13 99 0 00 
03050 

  1 586,236 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

871 01 13 99 0 00 
03050 

200 1 586,236 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 

871 01 13 99 0 00 
25600 

  110,495 



соглашениями 

Межбюджетные трансферты 871 01 13 99 0 00 
25600 

500 110,495 

Страхование муниипальных служащих 871 01 13 99 0 00 
92410 

  7,576 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

871 01 13 99 0 00 
92410 

200 7,576 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 871 02       1 372,361 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

871 02 03     1 372,361 

Непрограммные направления расходов 871 02 03 99 0 01 
00000 

  1 372,361 

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

871 02 03 99 0 01 
51180 

  1 372,361 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

871 02 03 99 0 01 
51180 

100 1 288,991 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

871 02 03 99 0 01 
51180 

200 83,370 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

871 02 03 99 0 00 
51180 

300   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 871 04       1 859,600 

Непрограммное направление расходов 871 04 09 99 0 00 
00000 

  1 859,600 

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в рамках 
благоустройства 

871 04 09 99 0 00 
78020 

  1 859,600 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

871 04 09 99 0 00 
78020 

200 1 859,600 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

871 04 09 99 0 00 
25600 

  0,000 

Межбюджетные трансферты 871 04 09 99 0 00 
25600 

500 0,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

871 05       6 561,361 



Жилищное хозяйство 871 05 01     0,000 
Непрограммное направление расходов 871 05 01 99 0 00 

00000 
  0,000 

Капитальный ремонт жилищного фонда, 
не включенный в состав 
Республиканской программы по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов 

871 05 01 99 0 00 
76030 

  0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

871 05 01 99 0 00 
76030 

200 0,000 

Коммунальное хозяйство 871 05 02     49,500 
Непрограммное направление расходов 871 05 02 99 0 00 

00000 
  49,500 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

871 05 02 99 0 00 
75050 

  49,500 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

871 05 02 99 0 00 
75050 

200 49,500 

Благоустройство 871 05 03     6 511,861 
Непрограммное направление расходов 871 05 03 99 0 00 

00000 
  5 414,215 

Уличное освещение 871 05 03 99 0 00 
78010 

  3 013,050 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

871 05 03 99 0 00 
78010 

200 3 013,050 

Прочие мероприятия по благоустройству 871 05 03 99 0 00 
78050 

  2 401,165 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

871 05 03 99 0 00 
78050 

200 2 401,165 

Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий по 
комплексному развитию сельских 
террторий 

871 05 03 14 2 10 
L5764 

  1 097,646 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

871 05 03 14 2 10 
L5764 

200 1 097,646 

Культура, кинематография 871 08       30 510,047 
Культура 871 08 01     30 510,047 
Непрограммное направление расходов 871 08 01 99 0 00 

00000 
  30 510,047 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

871 08 01 99 0 00 
25600 

  30 510,047 

Межбюджетные трансферты 871 08 01 99 0 00 
25600 

500 30 510,047 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 871 11       5,000 

Массовый спорт 871 11 02     5,000 



Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

871 11 02 10 0 00 
00000 

  5,000 

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 

871 11 02 10 1 01 
12870 

  5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

871 11 02 10 1 01 
12870 

200 5,000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 871 14       71 902,800 
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

871 14 03     71 902,800 

Непрограммные направления расходов 871 14 03 99 0 00 
00000 

  71 902,800 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов из местного бюджета 

871 14 03 99 0 00 
25800 

  71 902,800 

Межбюджетные трансферты 871 14 03 99 0 00 
25800 

500 71 902,800 

              
  
              
Всего расходов           123 414,293 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 11 
           к решению Совета Осиновского               

                                                                      сельского поселения 
Зеленодольского  

                                                                   муниципального района Республики  
                                                                        Татарстан О внесении изменений и 

дополнений 
в решение Совета Осиновского сельского 

поселения от 20 декабря 2024 г. № 189 
«О бюджете муниципального образования 

«Осиновское сельское поселение»  
Зеленодольского муниципального района  

Республики Татарстан на 2025 год и  
плановый период 2026 и 2027 годов» 

 
                                                от 05 мая 2025 г.  № 210 

 
 

Межбюджетные трансферты, предоставленные в 2025 года 
из вышестоящих бюджетов 

 
                                                                                                             (тыс.руб.)   
Наименование Сумма 
Межбюджетные трансферты всего, в том числе:  1 097,646 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по благоустройству сельских 
территорий (комплексное развитие сельских территорий) 

1 097,646 

ИТОГО: 1 097,646 
 


